河南科技大学本科生校外住宿协议书
甲方：河南科技大学               （学院/书院）
联系电话：
乙方（学生姓名）：                             学号：
身份证号：
联系电话：
家庭住址：
校外住宿住址：

鉴于乙方因     [具体原因]     申请校外住宿，为加强校外住宿学生的教育管理，确保乙方人身安全，维护学校正常教育教学秩序，经甲乙双方同意，达成如下协议：
一、校外住宿申请与审批
1.乙方向甲方提出书面校外住宿申请，应详细说明校外住宿原因、地址、联系方式等信息，并提供家长或监护人书面知情同意书。
2.甲方对乙方的申请进行审核，确认乙方符合校外住宿条件，可予以批准。甲方有权根据实际情况决定是否批准乙方申请。
二、甲方权利与义务
1.甲方有权对乙方校外住宿情况进行监督和检查，包括但不限于核实乙方住宿地点、联系乙方房东、乙方家长或监护人等。
2.甲方应向乙方提供必要的安全教育和指导，增强乙方安全意识和自我保护能力。
3.甲方应及时向乙方传达学校有关通知和要求，确保乙方能够获取相关信息。
4.若乙方在校外住宿期间出现违反法律法规、学校规章制度或影响正常学习生活秩序的情况，甲方将中止协议的履行，并根据《河南科技大学学生违纪处分规定》进行处理，违法犯罪的将依法追究法律责任。
三、乙方的权利与义务
1.乙方应遵守国家法律法规和社会公序良俗，不得参与违法违纪和有损学校声誉、有损大学生良好形象等活动。
2.乙方应选择合适的校外住宿场所，并经家长或监护人知情同意，确保住宿环境符合消防、治安等安全要求。
3.乙方应自觉遵守学校各项规章制度，按时参加学校教育教学活动，不得因校外住宿而违反学校的各项教育管理规定。
4.乙方应加强自我安全防范意识，采取必要的安全措施，确保自身人身财产安全。
5.乙方应及时向甲方反馈校外住宿情况。如变更住宿地址或联系方式等，应第一时间通知甲方；乙方家长或监护人有责任每月向乙方所在学院（书院）通报一次学生校外住宿期间的情况，并承担对乙方协同管理和教育监督的责任。
6.乙方如因病办理校外住宿，乙方家长或监护人须全程陪护，校外住宿期间对学生进行安全教育和监管，并对其安全负责。
7.乙方如离洛，须向甲方说明原因及去向，按照学校管理规定，履行请假手续。
四、安全责任
1.乙方在校外住宿期间，对自身人身财产安全负责。在校外发生的一切纠纷、事故、人身财产安全等，均视为个人行为，甲方不承担责任。如因乙方自身原因造成人身伤害、财产损失或其他安全事故，由乙方自行承担责任；因第三方原因造成人身伤害、财产损失或其他安全事故，乙方应依法追究第三方责任，并及时向甲方报告。
2.乙方应签订合法有效租房合同，明确双方权利义务。因租房合同产生的纠纷，由乙方与房屋出租方协商解决或通过法律途径解决。
五、协议变更与解除
1.协议一经签订，双方应严格遵守。自乙方校外住宿之日起至乙方结束校外住宿或毕业止。如因特殊情况需变更或解除协议，经双方协商一致，签订书面协议。
2.乙方如违反协议规定，甲方有权随时解除协议，要求乙方返回校内住宿。
六、其他事项
1.本协议自双方签字之日起生效，自乙方结束校外住宿并返回校内住宿或毕业废止。
2.本协议一式两份，甲乙双方各执一份。如一方协议丢失，以另一方为准；如双方协议均丢失，以甲方原始记录为准。
请手写：“以上内容我已看过，并表示同意。”

[bookmark: _GoBack]甲方代表人（签字、盖章）：              乙方（签字、指纹）：
                                       乙方家长（签字、指纹）：
          ______年____月____日
2